
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Горбатовского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района 
Волгоградской области 

№67                                                                                                               30.10.2025 г. 
 
 
« Об определении перечня мест, на которые   
запрещается возвращать животных без владельцев,  
на территории Горбатовского сельского поселения  
Серафимовичского муниципального района  Волгоградской области и перечня 
должностных лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных 
без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на 
территории Горбатовского сельского поселения  
Серафимовичского муниципального района  Волгоградской области» 
 
        В соответствии с пунктом 4 части 1, частью 6.1 статьи 18 Федерального 
закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными  
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», частью 3 статьи 6 Закона Волгоградской области  
от 28.07.2025 № 72-ОД «Об отдельных вопросах обращения с животными без 
владельцев на территории Волгоградской области», Уставом Горбатовского 
сельского поселения постановляет: 
 
1.Определить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев, на территории Горбатовского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, согласно 
приложению №1. 
2. Определить перечень должностных лиц Администрации Горбатовского 
сельского поселения  уполномоченных на принятие решений о возврате животных 
без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на 
территории на территории Горбатовского сельского поселения Серафимовичского 
муниципального района Волгоградской области согласно приложению №2. 
3.Считать утратившим силу постановление №62 от 10.10.2025 г. «Об определении 
перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на 
территории Горбатовского сельского поселения Серафимовичского района 
Волгоградской области». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в сети 
Интернет на официальном сайте Горбатовского  сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (https://adm-
gorbatovsky.ru/, регистрация в качестве сетевого издания: Эл №ФС77-86796 от 
12.02.2024г.) . 
 
 
 
 
 
Глава Горбатовского 
сельского поселения:                                                                       Г.Г. Горбатов  
 

                        
 



 Приложение №1 к Постановлению 
 администрации 

 Горбатовского сельского поселения  
№ 67  от 30.10.2025 г. 

 
 
 
 

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, 
на территории Горбатовского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области 
 
 

1. Территории медпунктов 
2. Территории объектов образования (школа, детский сад) 
3. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта, детские 

площадки. 
4. Общественные территории  
5. Объекты транспортной инфраструктуры (автобусные остановки) 
6. Территории в пределах санитарной зоны источников водоснабжения 

первого и второго поясов. 
7. Прибрежная зона р. Кривая 
8. Кладбища и мемориальные зоны. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 
Приложение №2 к Постановлению 

 администрации 
 Горбатовского сельского поселения  

№ 67  от 30.10.2025 г. 

 
 

 
Перечень должностных лиц Администрации Горбатовского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской 

области уполномоченных на принятие решений о возврате животных без 
владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на 
территории Горбатовского сельского поселения Серафимовичского 

муниципального района Волгоградской области 

 
1. Глава Горбатовского сельского поселения – Горбатов Геннадий 
Григорьевич 
 


